
 
 
 

 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

ORIGINALE/COPIA  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

N. 22  DEL 27.07.2016   
 

OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE PER L’AGGIORNAMENTO DELL’ALBO DE I 
GIUDICI POPOLARI.  

 

L’anno DUEMILASEDICI, addì VENTISETTE del mese LUGLIO di alle ore 19,00 nella Sede 
comunale; previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto 
Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE. All’appello risultano: 

 
ZANZOLA STEFANO P 

 
DI STAOLA  ALESSIA   P 

 
FIZZOTTI LUCA    P 

 
DELBO’ DARIO    P 

 
INVERNIZZI MARIA SILVANA    P 

 
MARCHETTI MASSIMO     AG 

 
GIACOMETTI STEFANO    P 

 
GIUSEPPE ABBRESCIA   P 

 
MALINVERNI ANGELO    P 

 
CRIVELLI MAURO P 

 
MALINVERNI PIERANGELO P 

   
PRESENTI 

 

 
10 

 
ASSENTI 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il Sindaco ZANZOLA Dott. Stefano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e, dopo aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, pone in discussione l’argomento di cui all’oggetto 
segnato all’ordine del giorno. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
PREMESSO che in data 17.06.2016 con atto CC n. 15 si è provveduto a convalidare, a norma del 
D.L.vo 267/2000 e s.m.i., l’elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali; 
 
VISTA la deliberazione in data 17.06.2016 n. 17 con la quale questo Consiglio ha preso atto della 
comunicazione del Sindaco circa la nomina della Giunta ed ha approvato la proposta degli indirizzi 
generali di governo; 
 
RICHIAMATO l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287, così come modificato dalla legge 
5 maggio 1952, n. 405 e legge 27 dicembre 1956, n. 1441, recanti norme sul 
riordinamento dei giudizi di assise. 
 
PRESO ATTO che l'articolo summenzionato prevede che, in ogni Comune, debbano 
essere formati, a cura di una Commissione composta dal Sindaco o da un suo delegato, 
che la presiede, e da due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi di cittadini in possesso 
dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle 
Corti di Assise e di Appello. 
 
RITENUTO pertanto, a seguito del rinnovo del Consiglio Comunale, di procedere alla 
nomina di due Consiglieri comunali che, unitamente al Sindaco o ad un suo delegato, 
comporranno la predetta Commissione. 
 
Si procede alla votazione mediante schede segrete, con voto limitato a un nominativo. 
Saranno dichiarati nominati i Consiglieri che avranno ottenuto il maggior numero di voti. 
Scutatori: Sigg..Crivelli e Invernizzi 
1. DELBO’ DARIO                                          voti n. 7 
2. MALINVERNI PIERANGELO (minoranza) voti n. 3     
     
Visto l’art. 32 c. 3 del DLgs 267/2000 
Acquisito il parere del Responsabile del Servizio  espresso sulla proposta: 
Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000: 
FAVOREVOLE 
                                                      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                    f.to in originale  - Dott. Lucia Piazza   
a seguito del risultato della predetta votazione  

DELIBERA  

Di eleggere in qualità di componenti della Commissione per l’aggiornamento degli elenchi 
dei giudici popolari i Consiglieri Comunali: 
 
1.  DELBO’ DARIO                                   
2.  MALINVERNI PIERANGELO (minoranza)       
 
 Zanzola Stefano. Sindaco pro tempore.  Membro di Diritto. 
 
Con successiva e separata votazione resa per alzata di mano da n° 10 Consiglieri votanti, 
all'unanimità, 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 del 
D.Lvo n. 267/2000. 



 
Letto, firmato e sottoscritto. 

 
                           San Nazzaro Sesia, lì  27.07.2016             
    
  
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                              Dott. Lucia Piazza  
                   f. to  in originale   f. to  in originale   
 
                      ___________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. …. 

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di 

pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
Dalla residenza comunale, lì   09.08.21016 
 

                          IL MESSO COMUNALE  
       SARA PERRI –f. to  in  originale   
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web 

istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 

.......................................... al .......................................... ed è 

divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione 

(art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
 

     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                               DOTT.  LUCIA PIAZZA 

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso 
amministrativo. 

Li …………………………………………………. 

                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                           Dott. Lucia Piazza 


